

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЪЯНС БАНК"

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ (НЕАУДИРОВАННЫЙ) ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА

	30 июня 2013 г. В миллионах тенге	Аудировано 31 декабря 2012 г. В миллионах тенге
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	21 804	17 143
Счета и депозиты в банках	195	329
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	11 471	14 695
Кредиты, выданные клиентам	405 533	388 930
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	119 546	121 222
Основные средства и нематериальные активы	19 205	21 150
Текущий налоговый актив к возмещению	288	81
Отложенный налоговый актив	17 537	17 954
Прочие активы	8 995	8 505
<b>Итого активов</b>	<b>604 574</b>	<b>590 009</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Текущие счета и депозиты клиентов	333 873	337 238
Кредиты, полученные от Правительства Республики Казахстан	17 272	19 001
Кредиты, полученные от банков	9 584	1 234
Долговые ценные бумаги выпущенные	111 111	111 768
Субординированный долг	22 358	21 800
Кредиторская задолженность по сделкам «репо»	97 717	85 830
Прочие обязательства	3 335	1 991
<b>Итого обязательств</b>	<b>595 250</b>	<b>578 862</b>
<b>КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	273 090	273 090
Резерв по реструктуризации	(25 981)	(25 981)
Дополнительный оплаченный капитал	19 070	19 070
Прирост стоимости имущества от переоценки	1 545	1 739
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	(8 923)	(7 028)
Накопленные убытки	(249 477)	(249 743)
<b>Итого капитала</b>	<b>9 324</b>	<b>11 147</b>
<b>Итого обязательств и капитала</b>	<b>604 574</b>	<b>590 009</b>

Балансовая стоимость одной:  
простой акции - 589.69 тенге  
привилегированной акции - 829.51 тенге

Майлибаев И.Е.  
Финансовый директор (CFO)



Есбаева Ш.А.  
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛЪЯНС БАНК"

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ (НЕАУДИРОВАННЫЙ) ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА

	30.06.2013 г. В миллионах тенге	30.06.2012 г. В миллионах тенге
Процентные доходы	27 113	24 753
Процентные расходы	(23 044)	(20 810)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>4 069</b>	<b>3 943</b>
Комиссионные доходы	5 600	2 627
Комиссионные расходы	(366)	(208)
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>5 234</b>	<b>2 419</b>
Чистая прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	7	672
Чистая прибыль/(убыток) от операций с иностранной валютой	294	(161)
Чистая прибыль от облигации, оплачиваемых за счет взысканных сумм	831	45
Чистая прибыль от выкупа собственных обязательств	91	3 059
Прочий операционный расход	(405)	(99)
<b>Операционный доход</b>	<b>10 121</b>	<b>9 878</b>
(Создание)/восстановление убытков от обесценения	(1 141)	3 403
Общие и административные расходы	(8 449)	(7 913)
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>531</b>	<b>5 368</b>
Расход по подоходному налогу	(417)	(62)
<b>Прибыль за период</b>	<b>114</b>	<b>5 306</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>		
<b>Статьи, которые в последующем будут или могут быть переведены в состав прибыли или убытков</b>		
Резерв переоценки активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога	(1 895)	1 543
<b>Статьи, которые никогда не будут переведены в состав прибыли или убытка:</b>		
- Переоценка имущества, за вычетом налога	(42)	-
<b>Прочий совокупный (убыток)/доход, за вычетом налога</b>	<b>(1 937)</b>	<b>1 543</b>
<b>Итого совокупного (убытка)/дохода</b>	<b>(1 823)</b>	<b>6 849</b>
<b>Прибыль на акцию</b>		
Базовая, тенге	8	389
Разводненная, тенге	15	334



  
 Есбаева Ш.А.  
 Главный бухгалтер

## АО "АЛЪЯНС БАНК"

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ (НЕАУДИРОВАННЫЙ) ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА

	30.06.2013 г. В миллионах тенге	30.06.2012 г. В миллионах тенге
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Процентные поступления	22 724	22 329
Процентные выплаты	(21 842)	(20 199)
Комиссионные поступления	5 494	2 585
Комиссионные выплаты	(308)	(177)
Чистые (выплаты)/поступления от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(111)	42
Чистые поступления/(выплаты) от операций с иностранной валютой	199	(33)
Прочие (выплаты)/поступления	(291)	1 108
Общие и административные выплаты	(7 342)	(6 756)
<b>(Увеличение)/уменьшение операционных активов</b>		
Счета и депозиты в банках	136	(352)
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	3 149	4 748
Кредиты, выданные клиентам	(12 571)	(16 652)
Прочие активы	(597)	453
<b>Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</b>		
Кредиты, полученные от Правительства Республики Казахстан	(1 698)	(1 698)
Текущие счета и депозиты клиентов	(3 191)	28 008
Кредиты, полученные от банков	8 305	(452)
Кредиторская задолженность по сделкам «репо»	12 602	8 414
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	-	119
Прочие обязательства	1 355	(185)
<b>Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности до уплаты подоходного налога</b>	<b>6 013</b>	<b>21 302</b>
Подоходный налог уплаченный	(207)	(13)
<b>Поступление денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>5 806</b>	<b>21 289</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Поступления от выбытия активов, имеющихся в наличии для продажи	294	2 820
Приобретения основных средств	(124)	(288)
Продажа основных средств	586	46
<b>Поступление денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>756</b>	<b>2 578</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг	(1 594)	(982)
Выкуп выпущенных долговых ценных бумаг	(287)	(16 422)
Выкуп субординированного долга	-	(136)
<b>Использование денежных средств в финансовой деятельности</b>	<b>(1 881)</b>	<b>(17 540)</b>
<b>Нетто увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>4 681</b>	<b>6 327</b>
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	(20)	(77)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	17 143	16 493
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>	<b>21 804</b>	<b>22 743</b>



Майлыбаев И.Е.

Финансовый директор (СФО)

Есбаева Ш.А.

Главный бухгалтер



АО "АЛЬЯНС БАНК"  
 КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ (НЕАУДИРОВАННЫЙ) ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ КАПИТАЛА ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА

	Акционерный капитал В миллионах тенге	Резерв по реструктуризации В миллионах тенге	Дополнительный оплаченный капитал В миллионах тенге	Прирост стоимости имущества от переоценки В миллионах тенге	Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи В миллионах тенге	Накопленные убытки В миллионах тенге	Итого капитала В миллионах тенге
Остаток на 1 января 2013 года	273 090	(25 981)	19 070	1 739	(7 028)	(249 743)	11 147
Итого совокупного дохода							
Убыток за период	-	-	-	-	-	114	114
Прочий совокупный доход							
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога	-	-	-	-	(1 895)	-	(1 895)
Переоценка земли и зданий	-	-	-	(42)	-	-	(42)
Итого прочего совокупного убытка	-	-	-	(42)	(1 895)	-	(1 937)
Итого совокупного убытка	-	-	-	(42)	(1 895)	-	(1 937)
Перевод прибыли от переоценки в результате амортизации и выбытий	-	-	-	(152)	-	152	-
Остаток на 30 июня 2013 года	273 090	(25 981)	19 070	1 545	(8 923)	(249 477)	9 324


  
 Майлибаев И.Е.  
 Финансовый директор (CFO)


  
 Esbaeva I.I.A.  
 Главный бухгалтер